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PEDAGOGIKA FANIDA QO’LLANILADIGAN INTERAKTIV 
METODIKALAR

Quchqorova D.Sh
Chirchiq davlat pedagogika universiteti

Tayanch so'zlar: interaktiv metodlar, ta'lim, metod, “Aqliy hujum metodi”, breynshtroming 
metodi, shaxs, o‘qituvchi, o‘quvchi, muommo, “Pinbo‘rd daskasi”, “Puzzle” meto‘dikasi, 
pedogog, psixologik trening, bilish faoliyati.
Ключевые слова: интерактивные методы, обучение, метод, «Метод мозгового штурма», 
метод мозгового штурма, человек, учитель, ученик, проблема, «Доска объявлений», метод 
«Пазл», педагог, психологический тренинг, познавательная деятельность.
Key words: interactive methods, training, method, “Brainstorming method”, brainstorming 
method, person, teacher, student, problem, “Bulletin board”, “Puzzle” method, teacher, 
psychological training, cognitive activity.

Резюме: Ushbu maqolada matematika fanining interaktiv metodlariga qo’yiladigan ta’lablar 
keng yoritilgan bo’lib ,ushbu metodlarni hayotda va obyektiv dunyoni bilish nazariyasida nimani 
o‘rgatish va qanday o‘rgatish kerak, kimni qanday tarbiyalash lozim degan masalalar mavjud. 
Резюме: В данной статье широко освещены требования к интерактивным методам 
математики, а также поставлены вопросы о том, чему и как преподавать эти методы в 
жизни и теории познания объективного мира, и кого следует обучать.
Summary: This article broadly covers the requirements for interactive methods of pedagogy, 
and also raises questions about what and how to teach these methods in life and the theory of 
knowledge of the objective world, and who should be taught.

Interaktiv (ingl. Interaction-o`zaro ta`sir) metodlar - bu jamoa bo`lib fikrlash 
deb yuritiladi, ya`ni pedagogik ta`sir etish usullari bo`lib ta`lim mazmunining 
tarkibiy qismi hisoblanadi. Bu metodlarning o`ziga xosligi shundaki, ular 
faqat pedagog va o`quvchilarning birgalikda faoliyat ko`rsatishi orqali amalga 
O`qitishning interfaol(aktiv)ligi - o`quvchining bilish faoliyatini faollashtirish 
va o`zaro ta`sir asosida tayyorgarlik samaradorligini oshirishning asosiy 
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usullaridan biridir. Interaktiv mashg`ulot - o`qituvchi va o`quvchilar o`zaro 
faol ishtirok etadigan mashg`ulot; jarayon hamkorlikda kechadi. 

Ushbu metodlar orqali o`quvchilarning mustaqil fikrlash qobiliyatlari 
rivojlantirilib, ularda erkin fikrlash, mustaqil qaror qabul qilish, hissiyotlarni 
boshqara olish, tanqidiy va ijodiy fikr yuritishning rivojlanishiga zamin 
tayyorlanadi.

«Aqliy hujum» metodi. Aqliy hujum – bu g`oyalarni generatsiya (ishlab 
chiqish) qilish metodidir. «Aqliy hujum» metodi biror muammoni echishda 
o`quvchilar tomonidan bildirilgan erkin fikr va mulohazalarni to`plab, ular 
orqali ma`lum bir echimga kelinadigan eng samarali metoddir. Aqliy hujum 
metodining yozma va og`zaki shakllari mavjud. Og`zaki shaklida o`qituvchi 
tomonidan berilgan savolga o`quvchilarning har biri o`z fikrini og`zaki bildiradi. 
O`quvchilar o`z javoblarini aniq va qisqa tarzda bayon etadilar. Yozma shaklida 
esa berilgan savolga o`quvchilar o`z javoblarini qog`oz kartochkalarga qisqa va 
barchaga ko`rinarli tarzda yozadilar. Javoblar doskaga (magnitlar yordamida) 
yoki «pinbord» doskasiga (ignalar yordamida) mahkamlanadi. «Aqliy hujum» 
metodining yozma shaklida javoblarni ma`lum belgilar bo`yicha guruhlab 
chiqish imkoniyati mavjuddir. Ushbu metod to`g`ri va ijobiy qo`llanilganda 
shaxsni erkin, ijodiy va nostandart fikrlashga o`rgatadi. Mazkur metod muayyan 
mavzu yuzasidan berilgan muammolarni hal etishda keng qo`llaniladigan 
metod sanalib, u mashg`ulot ishtirokchilarini muammo xususida keng va har 
tomonlama fikr yuritish, shuningdek, o`z tasavvurlari va g`oyalaridan ijobiy 
foydalanish borasida ma`lum ko`nikma hamda malakalarni xosil qilishga 
rag`batlantiradi. Ushbu metod yordamida tashkil etilgan mashg`ulot jarayonida 
ixtiyoriy muammolar yuzasidan bir necha original echimlarni topish imkoniyati 
tug`iladi. «Aqliy hujum» metodi tanlab olingan mavzular doirasida ma`lum 
qadriyatlarni aniqlash, ayni vaqtda ularga muqobil bo`lgan g`oyalarni tanlash 
uchun sharoit yaratadi. 

Mashg`ulotlar jarayonida «Aqliy hujum» metodidan foydalanishda bir 
necha qoidalarga amal qilish talab etiladi. Ushbu qoidalar quyidagilar: 

1. Mashg`ulot ishtirokchilarini muammo doirasida keng fikr yuritishga
undash, ular tomonidan kutilmagan mantiqiy fikrlarning bildirilishiga erishish. 

2. Har bir ta`lim oluvchi tomonidan bildirilayotgan fikr yoki g`oyalar miqdori
rag`batlantirilib boriladi. Bu esa bildirilgan fikrlar orasidan eng maqbullarini 
tanlab olishga imkon beradi. Bundan tashqari fikrlarning rag`batlantirilishi 
navbatdagi yangi fikr yoki g`oyalarning tug`ilishiga olib keladi. 

3. Har bir ta`lim oluvchi o`zining shaxsiy fikri yoki g`oyalariga asoslanishi
hamda ularni o`zgartirishi mumkin. Avval bildirilgan fikr (g`oya)larni 
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umumlashtirish, turkumlashtirish yoki ularni o`zgartirish ilmiy asoslangan fikr 
(g`oya)larning shakllanishiga zamin hozirlaydi. 

4. Mashg`ulotlar jarayonida ta`lim oluvchilarning har qanday faoliyatlarini
standart talablar asosida nazorat qilish, ular tomonidan bildirilayotgan fikrlarni 
baholashga yo`l qo`ymaydi. Agarda ularning fikr (g`oya)lari baholanib, 
boriladigan bo`lsa, ta`lim oluvchilar o`z diqqatlarini, shaxsiy fikrlarini himoya 
qilishga qaratadilar, oqibatda ular yangi fikrlarni ilgari surmaydilar. Mazkur 
metodni qo`llashdan asosiy maqsad ta`lim oluvchilarni muammo xususida 
keng va chuqur fikr yuritishga rag`batlantirish ekanligini etibordan chetda 
qoldirmagan holda ularning faoliyatlarini baholab borishning har qanday 
usulidan voz kechish maqsadga muvofiqdir.

Breynshtroming metodi. U musobaqa, munozara, trening va shunga 
o`xshash interfaol texnologiyalarni qo`llash asosida o`quvchilarni ko`tarinki 
ruhda, qizg`in, jonli va qiziqarli fikrlashga, dars jarayonida faolikni oshirishga 
da`vat etadigan metodlardan biridir. Ayni paytda o`quvchilarning aqliy 
faoliyatini rivojlantiradigan, sinfdagi barcha, hatto har bir o`quvchining 
o`z fikrini,qarashlarini, munosabatini ifodalay olish imokniyatini to`liq 
kafolatlaydigan metoddir. Psixologlarning fikricha, «breynshtorming» - 
munozaralar yuritishining bir shaklidir. Uni miya orqali xujum, aqliy hujum, 
fikrlar jangi, fikrlan jangi maydoni, fikrlar kurashi, fikrlar kurashining maydoni 
deb ta`riflash maqsadga muvofiqdir. Bundan tashqari mazkur usulni qo`llash 
jarayonida sinf o`quvchilarining har biri hal qilinayotgan, o`rganilayotgan savol 
yoki mavzu, topshiriq yoki masala yuzasidan o`z fikr-mulohazasini bildirish, 
bayon qilish imkoniyatidan foydalanish omillarim bilan to`liq ta`minlanadi. 
O`qituvchi bu usulni qo`llash jarayonining tashkilotchisi sifatida o`quvchilavr 
faoliyatini boshqarib turadi, xolos. Aytilgan fikr-mulohazaga hech qanday 
o`zgartirish kiritmaydi, tuzatilmaydi ham. Ushbu usulning mohiyati shundaki, 
boshqa usullarda, ya`ni munozara, fikr bayon etishlar, bahslarda qatnashuvchi-
bahslashuvchilar, asosan, chegaralangan bir mavzuga, savolga asoslanib, 
ko`proq uning doirasida turlicha fikrlar bayon etishga harakat qiladilar yoki 
fikr bildirish ma`lum darajada chegaralangan bo`ladi.

Xulosa. Bugungi kundagi ayrim metodlarni ancha eskirghanligi hamda 
bugungi kun talabiga to’g’ri kelmasligini aytib o’tish joiz. Ya’ni zamon talabi 
oshib borayotgan sari, o’qituvchini o’quvchiga, o’quvchini esa o’qituvchiga 
bog’laydigan payt keldi deb o’ylayman. Chunki yangi metodlarning asosiy 
maqsadi ta’lim sifatini yaxshilash hamda bo’lajak pedagoglarni tayyorlashni 
osonlashtirishga zamin yaratadi. Shuning uchun bo’lajak pedagog sifatida 
o’zimizga poydevor yaratish uchun harakatdan to’xtamasligimiz kerak.
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